

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. OV 01/2024 zo dňa 05.02.2024

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Objednávateľ:

Sídlo: Mesto Námestovo
Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo
Zastúpený: Ing. Ján Kadera, primátor
IČO: 00314 676
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko a. s.
Číslo účtu IBAN: SK93 5600 0000 0040 0101 6002
DIČ: 2020571707
Číslo.tel.: 043/5504 711 /fax043/5504 712
E-mail: sekretariat@namestovo.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Námestovo

Zhotoviteľ :

Oravská vodárenská spoločnosť, a. s. alebo v skratke OVS, a. s.
Sídlo: Bysterecká 2180, 026 80 Dolný Kubín
V zastúpení: Ing. Jozef Revaj, generálny riaditeľ
Ing. Marcel Bakoš, výrobnotechnický riaditeľ
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. Dolný Kubín
Číslo účtu: SK15 7500 0000 0040 2945 2041
IČO: 36672254
Zástupca vo veciach technických: Ing. Ján Rončák, vedúci kanalizácií a ČOV
E-mail: marcel_bakos@ovs.sk
Č. tel.: +421 (0)905 850 602; +421 (0)43 2388521

Zapísaný v obchodnom registri Okresný súd Žilina v odd. Sa, Vo vložke č. 10544/L
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. I.

ÚVODNÉ USTANOVENIE

1. Zmluvné strany dňa 05.02.2024 uzatvorili zmluvu o dielo č. OV 01/2024 predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa zhotoviť dielo v rámci projektu „Vybudovanie kanalizácie SO-01 stoka A-Príboj“ v rozsahu projektovej dokumentácie v súlade s oceneným výkazom výmer a v zmysle podmienok tejto zmluvy. Zmluva bola zverejnená na internetovej stránke objednávateľa dňa 16.02.2024. Zmluva bola zverejnená v centrálnom registri zmlúv pod číslom ZOD 004/2024, ID zmluvy: 8942143 dňa 16.02.2024.

ČI. II.

PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany Zmluvy o dielo č. OV 01/2024 uzatvorenej dňa 05.02.2024 sa v súlade s čl.4 bod č.4.5 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“). **Na základe potreby doplňujúcich stavebných prác** v rozsahu prílohy č. 1 (naviac práce) tohto dodatku č. 1

- doplňujúce stavebné práce (naviac práce)
Cena bez DPH 6 916,66 EUR
DPH 20% 1 383,33 EUR
Cena spolu s DPH 8 299,99 EUR
slovom (osemtisícdeväťdesiatdeväť eur/99 centov)

sa pôvodné znenie zmluvy v ustanovení čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5.

Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 59 640,00
4.1.2. cena DPH 11 928,00
4.1.3. cena spolu s DPH 71 568,00

Slovom: sedemdesiatjedentisícpäťstošesťdesiatosem euro

mení tak, že nové znenie ustanovenia čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy je po zmene nasledovné:

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5.

Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 66 556,66
4.1.2. cena DPH 13 311,33
4.1.3. cena spolu s DPH 79 867,99

Slovom: sedemdesiatdeväťtisícosemstošesťdesiatsedem eur/99 centov

2. Ostatné znenie Zmluvy o dielo č. OV 01/2024 ostáva nezmenené.

Čl. III.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- (1) Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.
- (2) Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.
- (3) Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.
- (4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.
- (5) Tento dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy:

Príloha č.1 _Rozpočet naviac prác

V Námestove, dňa:

V Námestove, dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo
Ing. Ján Kadera
primátor mesta

.....
Oravská vodárenská spoločnosť, a.s.
Ing. Jozef Revaj
člen predstavenstva

JUDr. Matúš Mních
Člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 6
Stavba: Námestovo - Priboj - SO 02 - Podporná lávka. Dodatok č. 1

JKSO:
Miesto: Slanica

KS:
Dátum: 17. 6. 2024

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				6 916,66
---------------------	--	--	--	-----------------

	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00		0,00
znižovaná	20,00%	6 916,66		1 383,33

Cena s DPH	v	EUR	8 299,99
-------------------	----------	------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 6

Stavba: Námestovo - Príboj - SO 02 - Podporná lávka. Dodatok č. 1

Miesto: Slanica

Dátum: 17. 6. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		6 916,66	8 299,99
SO 02	Podporná lávka	6 916,66	8 299,99

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - Dodatok č. 1

Stavba:

Námestovo - Príboj - SO 02 - Podporná lávka. Dodatok č. 1

Objekt:

SO 02 - Podporná lávka

JKSO:

Miesto: Slanica

KS:

Dátum: 17. 6. 2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

6 916,66

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	6 916,66	20,00%	1 383,33

Cena s DPH

v EUR

8 299,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU - Dodatok č. 1

Stavba:

Námestovo - Príboj - SO 02 - Podporná lávka. Dodatok č. 1

Objekt:

SO 02 - Podporná lávka

Miesto:

Slanica

Dátum:

17. 6. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

6 916,66

PSV - Práce a dodávky PSV

6 916,66

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

6 916,66

ROZPOČET - Dodatok č. 1

Stavba:

Námestovo - Príboj - SO 02 - Podporná lávka. Dodatok č. 1

Objekt:

SO 02 - Podporná lávka

Miesto: Slanica

Dátum: 17. 6. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 916,66

D PSV Práce a dodávky PSV 6 916,66

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 6 916,66

1	K	76876-2005	Montáž lávky zvaranej z dielcov hmotnosti do 5000 kg	kg	2 722,500	0,51	1 388,48
2	M	553000020	Oceľová konštrukcia lávky zvarovaná z dielcov mat. S234 JR	kg	2 994,750	1,83	5 480,39
4	K	99876-8301	Presun hmôt do 30 km	%	193,298	0,25	47,79